



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2021 № 247-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 30.03.2021 № 152-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Ярославской области «Защита населения и территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 30.03.2021 № 152-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Защита населения и территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 – 2025 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Временно
исполняющий обязанности
Губернатора области

М.Я. Евраев

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области
«Защита населения и территории Ярославской области
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах» на 2021 – 2025 годы

1. В паспорте Государственной программы:
 - 1.1. В позиции «Объемы и источники финансирования Государственной программы»:
 - 1.1.1. Цифры «3367,2» заменить цифрами «3593,2».
 - 1.1.2. Цифры «736,78» заменить цифрами «739,80».
 - 1.1.3. Цифры «674,05» заменить цифрами «748,38».
 - 1.2. В позиции «Плановые объемы финансирования подпрограмм Государственной программы по годам реализации»:
 - 1.2.1. Цифры «3352,52» заменить цифрами «3578,53».
 - 1.2.2. Цифры «734,22» заменить цифрами «737,24».
 - 1.2.3. Цифры «671,56» заменить цифрами «745,89».
2. В таблице пункта 3 раздела V:
 - 2.1. В разделе 3:
 - 2.1.1. В пункте 3.1:
 - в графе 3 цифры «2680967,19» заменить цифрами «2832648,22»;
 - в графе 5 цифры «734222,04» заменить цифрами «737242,33»;
 - в графах 6, 7 цифры «671561,45» заменить цифрами «745891,82».
 - 2.1.2. В пункте 3.2, графах 3, 8, цифры «671561,45» заменить цифрами «745891,82».
 - 2.2. В строке «Итого по Государственной программе»:
 - 2.2.1. В графе 3 цифры «2692452,58» заменить цифрами «2844133,61».
 - 2.2.2. В графе 5 цифры «736777,40» заменить цифрами «739797,69».
 - 2.2.3. В графах 6, 7 цифры «674047,81» заменить цифрами «748378,18».
 - 2.3. В строке «Справочно (за рамками закона об областном бюджете):», графах 3, 8, цифры «674047,81» заменить цифрами «748378,18».
3. В ведомственной целевой программе «Реализация государственной политики в области гражданской защиты и пожарной безопасности» на 2021 – 2025 годы (приложение 3 к Государственной программе):
 - 3.1. В позиции «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы» паспорта ведомственной целевой программы:
 - 3.1.1. Цифры «3352,52» заменить цифрами «3578,54».
 - 3.1.2. Цифры «734,22» заменить цифрами «737,24».
 - 3.1.3. Цифры «671,56» заменить цифрами «745,89».

3.2. В графе 6 таблицы раздела 1:

3.2.1. В пункте 1:

- в строке «Задача 1. Обеспечение деятельности противопожарной и аварийно-спасательной службы» цифры «607420,120» заменить цифрами «678930,209»;

- в подпункте 1.1 цифры «554675,628» заменить цифрами «621586,511»;

- в подпункте 1.2 цифры «52705,372» заменить цифрами «57304,578».

3.2.2. В пункте 2:

- в строке «Задача 2. Обеспечение предоставления образовательных услуг ГОБУ ДПО ЯО "УМЦ ГОЧС"»:

цифры «11477,293» заменить цифрами «11615,901»;

цифры «10614,301» заменить цифрами «10752,909»;

- в подпункте 2.1:

цифры «11033,192» заменить цифрами «11171,800»;

цифры «10170,200» заменить цифрами «10308,808».

3.2.3. В строках «Задача 3. Обеспечение хранения запасов имущества ГО Ярославской области» и «Предоставление субсидий на выполнение работ по хранению запасов имущества ГО» пункта 3:

- цифры «8261,269» заменить цифрами «9045,274»;

- цифры «8038,281» заменить цифрами «8622,286».

3.2.4. В строках «Задача 6. Обеспечение содержания ГКУ ЯО "Безопасный регион"» и «Обеспечение функционирования ГКУ ЯО "Безопасный регион"» пункта 6:

- цифры «39056,041» заменить цифрами «41153,713»;

- цифры «39914,876» заменить цифрами «42012,548».

3.2.5. В строке «Итого по ведомственной целевой программе»:

- цифры «3352528,638» заменить цифрами «3578540,045»;

- цифры «734222,042» заменить цифрами «737242,327»;

- цифры «671561,448» заменить цифрами «745891,822».